
 

 

 

 

Výroční zpráva 

MAS Mohelnicko, o.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 

 

 
 



 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2014 

2 

Základní údaje o sdružení 

 
Místní akční skupina MAS Mohelnicko, o. s. byla založena 18. 7. 2007. Do spolkového 

rejstříku byla zapsána 1. 1. 2014. 

 

Smyslem činnosti MAS Mohelnicko je především usilování o zprostředkování a poskytování 

služeb podporujících rozvoj venkova včetně přípravy námětů, návrhů a iniciace pozitivních 

růstových trendů. 

 

Cíle sdružení jsou následující: 

- ochrana nejvýznamnějších hodnot mikroregionu Mohelnicko, kterými jsou zejména 

venkovské prostředí, zachovalá příroda, estetická krajina, kulturní bohatství a zdravé 

životní prostředí, 

- podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, 

- zvýšení ekonomické prosperity a kvality života v tomto území včetně podpory malého 

a středního podnikání, bydlení, školství, využití volného času, rozvoje veřejné 

dopravy, turistického ruchu, péče o památky, informatiky aj., 

- zabezpečení koordinovaného postupu členů Sdružení při všestranném rozvoji výše 

uvedeného území (zejména dosažení optimálního rozvoje venkova za dodržení 

principů trvale udržitelného rozvoje), soustředění sil a prostředků při prosazování 

záměrů přesahujících svým rozsahem a významem možnosti jednotlivých členů, 

včetně zajišťování příslušných finančních zdrojů. 

 

Území MAS Mohelnicko se rozkládá na území 14 obcí v srdci Olomouckého kraje a jeho 

rozloha je totožná s územím Mikroregionu Mohelnicko. Přirozeným centrem regionu je město 

Mohelnice, které je i sídlem kanceláře MAS Mohelnicko. 

 

 

Název, sídlo, kontakty 

 

Název:   Mas Mohelnicko, o.s. 

Sídlo:   U Brány 2, 789 85 Mohelnice 

IČO:   226 70 157 

Telefon:  777 468 999 

E-mail:  masmohelnicko@email.cz 

Web:   www.masmohelnicko.cz 

 

Členové sdružení a orgány MAS Mohelnicko 

 

Předseda:   Alice Pekařová 

Místopředseda:  Jiří Kvíčala 

Programový výbor:  Mgr. Ing. Pavel Němec 

    JK Pegas 

    Vlasta Miketová 

    Alice Pekařová 

    Obec Líšnice 

    Obec Maletín 

    Obec Klopina 



 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2014 

3 

Valná hromada:  všichni členové sdružení 

Manažer:   Lenka Dvořáčková 

Účetní:    Petra Linhartová 

 

Členové sdružení: 

Název subjektu 
Sídlo / adresa trvalého 

bydliště 

Jméno zástupce 

subjektu pro MAS 

Oblast 

působení 

1. JK Pegas 
Nádražní 12,  

Mohelnice 789 85  
Vítězslav Kočka 

Sport 

NNO 

2. SDH Třeština 
Třeština 5, 

Úsov 789 73  

Šárka Havelková-

Seifertová 

Sport 

NNO 

3. Vlasta Miketová 
Náměstí Míru 88, 

Úsov 789 73 
Vlasta Miketová FO 

4. 
Jezdecký oddíl Háj-

Třeština 

Třeština Háj 40, 

Úsov 789 73 
Ladislav Vachutka 

Sport 

NNO 

5. Alice Pekařová 
Studená Loučka 31, 

Mohelnice 789 85 
Alice Pekařová FO 

6. TJ Sokol Mohelnice 
Krátká 5, 

Mohelnice 789 85 
Ing. Vladimír Daněk 

Sport 

NNO 

7. 
Mgr. Ing. Pavel 

Němec 

Komenského 4, 

Mohelnice 789 85 
Mgr. Ing. Pavel Němec FO 

8. 
Občanské sdružení 

Ryzáček 

Vyšehorky 16, 

Mohelnice 789 85 
Alena Fritscherová NNO 

9. Ing. Petr Berka 
Zábřežská 41, 

Mohelnice 789 85 
Ing. Petr Berka Podnikatel 

10. Květoslav Urbášek 
Police 44, 

Úsov 789 73 
Květoslav Urbášek 

Soukromý 

zemědělec 

11. Ing. Zdeněk Mank 
Za Penzionem 4, 

Mohelnice 789 85 
Ing. Zdeněk Mank FO 

12. 
Automotoklub 

Mohelnice v AČR 

Podolí 80, 

Mohelnice 789 85 
Miroslav Stratil 

Sport 

NNO 

13. Vlasta Jirásková 
nám. Kosmonautů 1145 

Mohelnice 789 85  
Vlasta Jirásková FO 

14 Úsovská sýpka Podlesí 362, 78973 Úsov Lenka Urbášková NNO 

15. Obec Klopina 
Klopina 116, 

Úsov 789 73 
Jan Saksa  

16. Obec Maletín 
Maletín 21, 

Zábřeh 789 01 
Jiří Flášar  

17. Obec Mírov 
Mírov 47, 

Mírov 789 53 
Lubomír Pejchal  

18. Obec Police 
Police 5, 

Úsov 789 73 
Dr. Ing. Pavel Polách  

19. Obec Líšnice 
Líšnice 39, 

Mohelnice 789 85 
Jiří Kvíčala  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2014 

4 

Zasedání orgánů MAS Mohelnicko v roce 2014 

 

23. 1. 2014 – Valná hromada – informování členů sdružení o připravované tréninkové výzvě 

„Živé akce Mohelnicka“, informace o připravované výzvě a podmínkách pro podání žádosti o 

dotaci na vytvoření strategie z programu OPTP 

 

30. 4. 2014 – Programový výbor – kontrola průběhu podpořených projektů Živých akcí 

Mohelnicka, informace o sběru projektových námětů a veřejného setkávání občanů 

k vyjádření k připravované strategii 

 

2. 12. 2014 – Programový výbor – zvolení předsedkyně Alice Pekařové, zvolení 

místopředsedy Jiřího Kvíčaly, schválení zvýšení členských příspěvků na 5.000,-Kč/rok pro 

obce a 1.000,-Kč/rok pro všechny ostatní členy 

 

2. 12. 2014 – Valná hromada - zpráva o činnosti MAS Mohelnicko, o.s. v roce 2014, zpráva 

o finanční situaci MAS, volba programového výboru, přijetí nových členů do MAS, 

prezentace Ing. Calábka ze společnosti GHC Regio s.r.o., informace o připravovaných 

aktivitách na další období 

 

 

Aktivity MAS Mohelnicko, o.s.  

 
Leden – červen – probíhaly 

semináře pro veřejnost Budoucnost 

našeho regionu, kde se 

představovaly možnosti dalšího 

rozvoje regionu a získávaly náměty 

od spoluobčanů. Seminářů bylo 

celkem 14 a uskutečňovaly se 

v rámci realizovaného projektu 

„Zlepšeme se! Zkvalitnění 

dovedností MAS Mohelnicko 

prostřednictvím koncepčního řízení 

rozvoje“.  

 

 

Březen – 21. 3. 2014 byly 

slavnostně otevřeny dvě nové 

muzejní expozice: Hřebečský grunt 

na statku ve Studené Loučce a 

Muzejní expozice ručních řemesel 

v Duhové čajovně v Mohelnici. Obě 

tyto expozice byly vybudovány 

v rámci projektu „Moravsko-polské 

cesty tradic a poznání“, který byl 

financován z Programu rozvoje 

venkova ČR, osa IV.2.1. – Realizace 

projektů spolupráce.  



 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2014 

5 

Březen – červen – v rámci Programu rozvoje venkova ČR, opatření III.4.1. Získávání 

dovedností, animace a provádění byly v rámci tréninkové výzvy podpořeny tyto akce: 

- Oživlá památka – koncert, který byl doprovodným programem Výročního trhu 

- Na Josefa u Josefa – turistická akce – sekání minimálně 4 obcí v jednom cíli 

- Mohelnický patchworkový workshop – kurz šití cestovní tašky 

- Společenské stolní hry – soutěž ve stolních hrách pro děti i dospělé 

- Oblastní jezdecké hobby závody pro začínající jezdce bez licencí 

- Moravičanské hodové slavnosti – mše, hodové odpoledne, soutěže, večerní zábava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen – srpen – realizace projektu OPTP, jehož výstupem bylo zpracování analytické a 

strategické části přípravy podkladů Integrované strategie MAS Mohelniko. V rámci tohoto 

projektu se uskutečnila tři veřejná projednávání připravované strategie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Výroční zpráva MAS Mohelnicko 2014 

6 

Finanční zpráva a hospodářský výsledek za rok 2014 
 

NÁKLADY  VÝNOSY  

Nákupy (materiál) 118 000 Kč Přijaté příspěvky (členské, dary) 116 000 Kč 

Služby 223 000 Kč Provozní dotace 2 011 000 Kč 

Osobní náklady 877 000 Kč   

Ostatní (úroky, jiné) 55 000 Kč   

Odpisy majetku 80 000 Kč   

celkem 1 353 000 Kč Celkem 2 127 000 Kč 

 

Hospodářský výsledek 774 000 Kč 

*všechny částky jsou zaokrouhleny na celé tisíce 


